
 

 

UCHWAŁA NR 313/G325/P/15 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W GDAŃSKU 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r. poz. 1113 ze zm.), 

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515), 

art. 10 ust. 1 pkt 4 lit. a w zw. z art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2014r. poz. 849 ze zm.) oraz w zw. z pkt 3 lit. d tiret 1 obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. 

(M.P. z 2015r. poz. 735) 

- Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpoznaniu uchwały Nr X/102/15 Rady 

Miejskiej w Skarszewach z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na obszarze gminy Skarszewy 

orzeka nieważność stawek podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 31 ton, z dwiema osiami, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych - 

w kwocie 2.415 zł, 

2) nie mniej niż 31 ton, z dwiema osiami, z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne - 

w kwocie 2.415 zł, 

3) nie mniej niż 31 ton, z dwiema osiami, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych -w kwocie 2.415 zł 

oraz 

4) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton, z trzema i więcej osiami jezdnymi, z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych 

- w kwocie 2.415 zł, - ujętych w Załączniku Nr 2 do badanej uchwały. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 7 grudnia 2015r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku wpłynęła uchwała Nr X/102/15 

Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na obszarze gminy Skarszewy, zaś w dniu 17 grudnia 2015r. powyższa uchwała była 

przedmiotem badania Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku. 

Po analizie treści badanej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku stwierdziło, 

że Rada Miejska w Skarszewach w Załączniku Nr 2 do uchwały określiła stawki podatku od ciągników 

siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą dla zespołu 

pojazdów: 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton do mniej niż 31 ton, z dwiema osiami, z innym 

systemem zawieszenia osi jezdnych - w kwocie 2.415 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 31 ton, z dwiema osiami, z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne - w kwocie 2.415 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 31 ton, z dwiema osiami, z innym systemem zawieszenia 

osi jezdnych - w kwocie 2.415 zł oraz 
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- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton, z trzema i więcej osiami 

jezdnymi, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych - w kwocie 2.415 zł. 

Tymczasem zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 4 lit a w zw. z art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

oraz w zw. z pkt 3 lit. d tiret 1 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r., roczna stawka podatku od 

ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów do 36 ton włącznie nie może przekroczyć w roku 

2016 kwoty 2.396,41 zł. 

Określenie przez Radę Miejską w Skarszewach stawki podatku od środków transportowych powyżej 

maksymalnej wysokości narusza w sposób istotny ww. przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Z treści przywołanych przepisów jednoznacznie wynika bowiem, że Rada Miejska w Skarszewach 

podejmując uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 r. jest 

zobowiązana do stosowania górnych granic stawek zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 4 lit. a ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych z uwzględnieniem stawek przeliczonych w sposób określony w art. 20 ww. ustawy, to 

jest wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. 

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku postanowiło jak 

w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku przysługuje skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, wnoszona za 

pośrednictwem tutejszej Izby. 

  

 

Prezes Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku 

 

 

Luiza Budner-Iwanicka 
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